



GOVERNO MUNICIPAL

PacatubaO Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

A Pregoeira da Comissão Permanente do Município de Pacatuba – CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 tendo cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE**, resolve **ADJUDICAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **Pregão Eletrônico Nº 09.025/2021-PERP**, em favor do(s) vencedor(es), de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do(s) seguinte(s) licitante(s), conforme Ata do Pregão Eletrônico, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

LICITANTE VENCEDOR	CNPJ Nº	VALOR GLOBAL
NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA	07.029.483/0001-04	R\$ 11.424,00
MSB COMÉRCIO E PARTICIPAÇÕES LTDA EPP	05.696.303/0001-04	R\$ 69.498,00
LONDRIMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITARES LTDA	32.593.430/0001-50	R\$ 71.000,00
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	05.199.870/0001-55	R\$ 180.000,00

Valor total R\$ 331.922,00 (Trezentos e trinta e um mil, novecentos e vinte e dois reais).

Pacatuba (CE), 25 de janeiro de 2022


IARA LOPES DE AQUINO

PREGOEIRA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACATUBA



ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.025/2021-PERP

LICITANTE VENCEDOR: NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
CNPJ: 07.029.483/0001-04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	QUANT	MARCA MODELO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, COM ROLAMENTOS CERÂMICOS, LED E-GENERATOR, ROTOR UNIK COM SISTEMA E-TORQUE (+FORÇA), CONEXÃO BORDEN UNIVERSAL, AUTOCLAVÁVEL, SISTEMA PUSH BUTTON.	UNID	20	DX	571,20	11.424,00
Valor total R\$ 11.424,00 (Onze mil, quatrocentos e vinte e quatro reais).						

LICITANTE VENCEDOR: MSB COMÉRCIO E PARTICIPAÇÕES LTDA EPP
CNPJ: 05.696.303/0001-04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	QUANT	MARCA MODELO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	MOCHO PLUS GIRATORIO COM ENCOSTO E REGULAGEM DE ALTURA A GAS, ASSENTO, ERGONOMICO, ESTOFADO EM COURVIM, RODIZIOS DE ALTA RESISTENCIA, BASE AÇO CROMADO.	UNID	20	WKG	974,95	19.499,00
4	COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO, PISTAO ISENTO DE OLEO, COM SEGURANÇA OPERACIONAL, LARGURA/ALTURA/COMPRIMENTO(CM) 40x 62x 40CM, PESO LIQUIDO(KG) 28KG, PESO BRUTO (KG) 31KG; ALIMENTAÇÃO 110V OU 220V MONOFASICO; FREQUENCIA DO MOTOR 60HZ; FLUXO DE AR (VAZAO EFETIVA) 188L/MIN(6,6 PC/); CAPACIDADE DO RESERVATORIO 45L; PRESSÃO MAXIMA DE TRABALHO 120 PSI (0,83MPA); POTENCIA TOTAL (DOIS MOTIRES) 1,13 CV (840W).	UNID	10	FIAC	4.999,90	49.999,00
Valor total R\$ 69.498,00 (Sessenta e nove mil, quatrocentos e noventa e oito mil).						

LICITANTE VENCEDOR: LONDRIMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITARES LTDA
CNPJ: 32.593.430/0001-50

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	QUANT	MARCA MODELO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AUTOCLAVE, COM CAPACIDADE DO TANQUE 2L, TANQUE DE PRESSÃO EM AÇO INOX, BANDEJA E SUPORTE EM AÇO INOX, PORTA EM ALUMÍNIO INJETADO, RECOBERTO COM INOX, ANEL DE VEDAÇÃO DA PORTA COM SILICONE, ISOLAMENTO TÉRMICO INTERNO EM LÃ DE VIDRO, INDICAÇÃO PARA MONITORAMENTO (PRESSÃO/TEMPERATURA), PAINEL DE COMANDO COM POSICIONAMENTO NA PARTE FRONTAL(INDICAÇÕES DAS OPERAÇÕES/TECLA DE COMANDO), DESALERAÇÃO AUTOÁTICA, SISTEMA DE SEGURANÇA, SISTEMA ELETRÔNICO MICRO CONTROLADO DE TEMPO E TEMPERATURA, TECLA DE EMERGÊNCIA, SISTEMA ELETRÔNICO	UNID	10	BS DIGITALE/21	4.400,00	44.000,00



	QUE INTERROMPE O CICLO DE ESTERILIZAÇÃO TERMOSTATO, DUAS VÁLVULAS DE SOBREPRESSÃO SELO DE SEGURANÇA, FILTRO SINTERIZADO, ISOLAÇÃO TÉRMICA INTERNA, MANGUEIRA PARA DRENO DO VAPOR, VÁLVULA SOLENOIDE, ANEL DE SILICONE PARA VEDAÇÃO DA PORTA, DISPOSITIVO COM SISTEMA DE SEGURANÇA CONTRA ABERTURA ACIDENTAL DA PORTA, CONJUNTO DE FUDIVEL ELÉTRICOS, PÉS DE BORRACHA, RESISTÊNCIA TIPO COLEIRA, CABO SENSOR DE TEMPERATURA, TUBULAÇÃO INTERNA EM COBRE, CHAVE GERAL.					
8	APARELHO DE RAIOS X, PERIAPICAL DE USO ODONTOLÓGICO, 70 KVP, COM INTENSIDADE DA CORRENTE DO TUBO EMISSOR VARIANDO DE 7 MA A 8 MA, CILINDRO DIRECIONAL LONGO COM REVESTIMENTO DE PELÍCULA DE CHUMBO DE 0,5MM, ISOLAMENTO TERMOELÉTRICO POR IMERSÃO DO CABEÇOTE EM ÓLEO, CONTROLE REMOTO COM CABO ESPIRALADO, SELEÇÃO TEMPO DE EXPOSIÇÃO E DISPLAY DIGITAL CENTESIMAL PARA VISUALIZAÇÃO DO TEMPO, BIP SONORO CONJUGADO A EMISSÃO DE RAIOS X, BRAÇO ARTICULADO, CÂMARA EXPANSORA DE ÓLEO, FOCO DE EMISSÃO DE 0,8MM, COMPENSADOR ELETRÔNICO DE TENSÃO COM CORREÇÃO DO TEMPO DE EXPOSIÇÃO E BLOQUEIO QUE IMPEDE O DISPARO EM CASO DE SUB E SOBRETENSÃO, CERTIFICADO DO INMETRO COM BASE NA NORMA IEC 60601, TOTAL ADEQUAÇÃO AS EXIGÊNCIAS DA PORTARIA 453 DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, CERTIFICADO DE CONTROLE DE RADIAÇÃO DE FUGA EMITIDO POR FÍSICO CREDENCIADO, TENSÃO 220 VOLTS, FREQUENCIA DE 50/60HZ, POTÊNCIA VARIANDO DE 1.000 VA A 154VA, COLUNA MÓVEL, DIGITAL, COM REGULADOR DE TENSÃO QUE PERMITA ESTABILIZAÇÃO DA ALIMENTAÇÃO DO EQUIPAMENTO	UNID	03	X DENT/ COLUNA MOVEL	9.000,00	27.000,00

Valor total R\$ 71.000,00 (Setenta e um mil reais).

LICITANTE VENCEDOR: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI**CNPJ: R\$ 05.199.870/0001-55**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	QUANT	MARCA MODELO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	CADEIRA ODONTOLÓGICA, COM SISTEMA DE ELEVAÇÃO EXCLUSIVO, EM QUE UMA COLUNA LATERAL FAZ TODO O PROCESSO DE ELEVAÇÃO E DESCIDA DE CADEIRA, ESTOFAMENTO ANATÔMICO E ENVOLVENTE, COM APOIO LOMBAR E MOVIMENTOS AJUSTÁVEIS, CIRCUITO ELÉTRICO INTELIGENTE, COM POSIÇÃO PARA O INÍCIO E FIM DE TRABALHO, CAPACIDADE DE ELEVAÇÃO DE ATÉ 200KG, PEDAL DE COMANDO COM FUNÇÃO CHIP BLOWER, UNIDADE AUXILIAR EQUIPO E REFLETOR, ARTICULAÇÃO CENTRAL ÚNICA ENTRE ASSENTO E ENCOSTO, MOVIMENTO DE ELEVAÇÃO E INCLINAÇÃO AUTOMÁTICOS E SINCRONIZADOS, ENCOSTO DE CABEÇA MULTI-ARTICULADO COM TRAVA PNEUMÁTICA,	UNID	10	DENTEMED	18.000,00	180.000,00



<p>DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO DO REFLETOR AO PRESSIONAR A TECLA " VOLTAR A ZERO" EQUIPO BRAÇO COM TRAVA PNEUMÁTICA, EQUIPO COM ATÉ SEIS TERMINAIS; 01 SERINGA TRÍPLICE; 01 TERMINAL COM SPRAY PARA BAIXA ROTAÇÃO 01 TERMINAL PARA MICROMOTOR ELÉTRICO, 01 TERMINAL PARA ALTA ROTAÇÃO E 02 OPCIONAIS, NEGATOSCÓPIO LED, COM SENSOR DE PROXIMIDADE NA CUSPIDEIRA, MANGUEIRA DOS SUGADORES COM ENGATE RÁPIDO, PORTA COPO COM ENCHIMENTOS TEMPORIZADO, BACIA CERÂMICA, DESTACADA DO CORPO DA UNIDADE, TEMPORIZADOR PROGRAMÁVEL DE ÁGUA COM INTERRUPTOR DE ACIONAMENTO ELÉTRICO, COM RAIOS SEPARADOS DE DETRITOS, COMANDO PAD ELETÔNICO, TERMINAL SUGADOR BOMBA DE VÁCUO, SERINGA TRÍPLICE INJETADA, REFLETOR TECNOLOGIA DE ILUMINAÇÃO LED, SENSOR DE PROXIMIDADE, FONTE DE LUZ FRIA, FOCO DE LUZ RETANGULAR, CLASSIFICAR DO PRODUTO SEGUNDO A NORMA NBR IEC 60601-1.</p>				
<p>Valor total R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais).</p>				

Valor total R\$ 331.922,00 (Trezentos e trinta e um mil, novecentos e vinte e dois reais).



CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, que o **TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.025/2021-PERP**, foi publicada através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações).

Pacatuba(CE), 25 de janeiro de 2022


IARA LOPES DE AQUINO

PREGOEIRA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACATUBA